
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 
 
MÊS DE AGOSTO 
 
PROCESSO: Nº 546/05/06   CONTRATO: Nº 092/2006 
MODALIDADE: Convite N° 052/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição, instalação e configuração de 
equipamentos de informática.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva Máquinas - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 52.610,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/08/06   VIGÊNCIA: a partir da ordem de serviço  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 093/2006 
OBJETO: Contratação de autônomo, para prestação de serviços de transporte de estudante 
na área urbana e rural do município.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare 
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 094/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 16.650,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 095/2006 
OBJETO: Contratação de autônomo, para prestação de serviços de transporte de estudante 
na área urbana e rural do município.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Osório Soares de Arruda 
VALOR GLOBAL: R$ 20.550,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
  



 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 096/2006 
OBJETO: Contratação de autônomo, para prestação de serviços de transporte de 
estudantes na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes 
VALOR GLOBAL: R$ 33.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 097/06 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Transmimo Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 177.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/0806   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 098/2006 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Morungaba- ME 
VALOR GLOBAL: R$ 52.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 099/2006 
OBJETO: contratação de autônomo para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Renata Natel Seraphim Frare 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 100/2006 
OBJETO: Contratação de autônomo para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Milton de Moraes 
VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 



PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 101/2006 
OBJETO: contratação de autônomo para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luciana Ap. Antonio 
VALOR GLOBAL : R$ 12.150,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 102/2006 
OBJETO: contratação de autônomo para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edilene M. Seraphim 
VALOR GLOBAL: R$ 23.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07  
 
 
 
PROCESSO: Nº 712/07/06   CONTRATO: Nº 103/2006 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes 
na área urbana e rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Carol Transporte e Turismo LTda 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/06   VIGÊNCIA: 13/02/07 
 
 
PROCESSO: Nº 627/06/2006   CONTRATO: Nº 104/2006 
MODALIDADE: Convite 055/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de revitalização da 
estrada do Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 134.610,55 
DATA DE ASSINATURA: 21/08/06   VIGÊNCIA: 20/11/06 
 
 
 PROCESSO: Nº 582/06/06   CONTRATO: Nº 105/2006 
MODALIDADE: Convite 054/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de um picador-triturador de galhos 
de 8“ destinado a Casa da Agricultura. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Engemac – Engenharia, Industria e Comércio Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/06   VIGÊNCIA: 15/10/06 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 
 

PROCESSO: 1.010/09/01    ADITAMENTO: 043/2006          
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos Hospitalar e Ambulatorial 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: S/C Medical Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 46.078,47 ( suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/06 
 
 
PROCESSO: 564/06/06    ADITAMENTO: 044/2006          
MODALIDADE: Convite 053/2006 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria especifica e 
exclusivamente para readequação do transporte escolar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: A3 Planejamento Consultoria e Assessoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 24.190,00 ( suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 23/08/06 
 
 
PROCESSO: 401/04/06    ADITAMENTO: 045/2006          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2006 
OBJETO: Execução de levantamento topográfico, elaboração de projetos executivos, 
pavimentação, drenagem e iluminação da estrada municipal de acesso ao Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 30/08/06   VIGÊNCIA: 90 dias 
 
 
PROCESSO: 346/03/06    ADITAMENTO: 046/2006          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 007/2006 
OBJETO: Execução de levantamento topográfico, elaboração de projetos executivos e 
reurbanização da Av. José Frare com mureta de contenção, calçadas, iluminação e 
paisagismo. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Enplan Engenharia e Construtora Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 30/08/06   VIGÊNCIA: 90 dias 
 
 
PARA PUBLICAÇÃO DIA 07/09/2006. 
 


